
218 220
221

202

203

204 205

206

207

208

209

210234

21
2

213 214

215

21
6

21
9

230

222

229

22
7

223

231

217

Rua Mosn. Furtado

Rua Papi Júnior

Rua Pastor Samuel Munguba

Av. José Bastos

R
ua

 S
am

ue
l U

ch
ôa

R
ua

 A
le

xa
nd

re
 B

ar
aú

na

Rua Mosn. Furtado

Rua Major Pedro Sampaio

R
ua

 D
el

m
iro

 d
e 

Fa
ria

s

R
ua

 A
na

 N
ér

i

Rua Barão de Vasconcelos

R
ua

 J
oã

o 
S

or
on

go

R
ua

 M
aj

or
 W

ey
ne

R
ua

 P
or

fír
io

 S
am

pa
io

R
ua

 A
na

 N
ér

i

Av. José Bastos

R
ua

 S
am

ue
l U

ch
ôa

R
ua

 A
le

xa
nd

re
 B

ar
aú

na

Rua Mosn. Furtado

Rua Coronel Nunes de Melo

R
ua

 P
or

fír
io

 S
am

pa
io

R
ua

 P
ro

fe
ss

or
 C

os
ta

 M
en

de
s

Lagoa do Porangabuçu

ESTAC.

ESTAC.

ESTAC.

PRAÇA

201

Rua Pastor Samuel Munguba

PRAÇA

ESTAC.

ESTAC.

228
238

233

232

211

23
5

236

237

23
9

241

HEMOCE

HHJ -ICC

GEEON

R
ua

 T
av

ár
es

 Ir
ac

em
a

R
ua

 G
us

ta
vo

 B
ra

ga

HHJ - ICC

PSAM

Rua Frei Marcelino Rua Frei Marcelino

224

225

226
240

24
2

ESTAC.

0m 25 50 100 150

FO
LH

A
 P

A
D

R
Ã

O
 A

2 
- N

B
R

-1
0.

06
8

MAPA DO CAMPUS DO PORANGABUÇU
ESCALA 1:250001

N

LEGENDA DE PRÉDIOS

FFOE - Faculdade de Farmácia, 
Odontologia e Enfermagem

PGB - 206: Curso  de Enfermagem

PGB - 218: Curso de Odontologia

PGB - 220: Curso de Farmácia - Bloco 1

PGB - 229: Curso de Farmácia - Bloco 2

FAMED - Faculdade de medicina

PGB - 203: Unidade didática departamental

PGB - 210:  Departamento de Fisiologia e Farmacologia (DFF )

PGB - 215: Departamento de Patologia e Medicina Legal (DPML)

PGB - 221: Departamento de Morfologia (DM)

PGB - 222: Bloco Didático Ronaldo Ribeiro

PGB - 223: Núcleo de Biomedicina (NUBIMED)

PGB - 224:  Núcleo de Pesquisa e Desenvolvimento de

Medicamentos (NPDM)

PGB - 225: NPDM - Biotério

PGB - 226: NPDM - Lixo e gás

PGB - 227:  Departamento de Fisioterapia (DEFISIO)

PGB - 228:  Laboratório de Cirurgia Experimental (LABCEX)

PGB - 242:  NPDM - Laboratório de Bioagentes Patogênicos de

Nível de Biossegurança 3

Administração

PGB - 216: FAMED/FFOE - Administração Setorial

Serviços/outros

PGB - 212: FAMED - Centro acadêmico

PGB- 213: Cantina/ Almoxarifado da Prefeitura do Campus

PGB - 214: Área de lazer

PGB - 217: BCS - Biblioteca de Ciências da Saúde/ Anexos da

FAMED

PGB - 219: FFOE - Anexo Curso de Farmácia - Bloco 1

PGB - 230: Restaurante Universitário (RU)

PGB - 231: Oficina de Manutenção da Prefeitura do Campus

PGB - 232: Banco Santander

PGB - 233:Apoio Vigilância e Limpeza

PGB - 234: Apoio da Manutenção da Prefeitura do Campus

Subestações abrigadas

PGB - 235:  Subestação abrigada para FFOE PGB - 218

PGB - 236: Subestação abrigada  para FFOE PGB - 220

PGB - 237:  Subestação abrigada para FAMED PGB - 221

PGB - 238:  Subestação abrigada para FAMED PGB - 215

PGB - 239:  Subestação abrigada para FAMED PGB - 203 E 223

PGB - 240: Subestação abrigada e gerador para FAMED PGB -

224 E 225

PGB - 241: Subestação abrigada para FAMED PGB -222

Unidades hospitalares

MEAC - Maternidade Escola Assis Chateaubriand

PGB -204: Maternidade Escola Assis Chateuabriand

HUWC - Hospintal Univesitário Walter Cantídio

PGB -201: Bloco Central e Anexos

PGB -202: Bloco Cirúrgico

PGB - 205: Ambulatório de Pediatria e Geriatria/NUTEP

PGB -207: Ambulatório de Clínicas Especializadas/

Endocrinologia/ Dermatologia e Centro de pesquisa

PGB -208:  Ambulatório de Ortopedia e Nefrologia

PGB -209:  Ambulatório de Cirurgia

PGB - 211: Unidade de Transplante de Fígado

Serviços externos

GEEON: Grupo de Educação e Estudos Oncológicos

HEMOCE: Centro de Hematologia e Hemoterapia do Ceará

HHJ - ICC: Hospital Haroldo Juaçaba - Intituto do Câncer do

Ceará

PSAM: Posto de saúde Anastácio Magalhães

LEGENDA ÁREAS EXTERNAS

Áreas externas UFC UFCINFRA

Áreas externas UFC EBSERH
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